Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

Об утверждении Административного регламента администрации города
Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение и

подтверждение спортивных разрядов»

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О
физической культуре и спорте в Российской Федерации», Приказом Министерства
спорта Российской федерации от 03.03.2025 № 173 «Об утверждении положения о
Единой всероссийской спортивной классификации», Федеральным законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», постановлением Администрации города Благовещенска от
08.04.2025 № 1921 «Об утверждении Положения о разработке и утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных услуг
администрации города Благовещенска» в связи с введением на территории города
Благовещенска массовых социально значимых услуг в сфере физической культуры
и спорта
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Административный регламент администрации города
Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение и
подтверждение спортивных разрядов» согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города
Благовещенска от 16.05.2017 № 1462 «Об утверждении Порядка присвоения
спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]